沙坪坝区机关事务管理局
关于开展沙坪坝区公共机构2025年全国节能
宣传周和全国低碳日活动的通知

各公共机构：
为全面贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入践行习近平生态文明思想，更高水平更高质量做好公共机构节约能源资源工作，引领带动全社会形成绿色低碳的生产方式和生活方式，充分发挥公共机构在加快经济社会发展全面绿色转型中的示范表率作用，根据国管局办公室、重庆市机关事务管理局《关于开展2025年全国节能宣传周公共机构节能降碳系列宣传活动的通知》要求，现将沙坪坝区公共机构开展2025年全国节能宣传周和全国低碳日活动通知如下。
1、 活动主题及宣传重点
（一）2025年全国节能宣传周为6月23日至29日，主题是“节能增效，焕‘新’引领”，全国低碳日为6月25日，主题是“碳路先锋、绿动未来”。
（二）节能宣传周期间，各公共机构要结合碳达峰碳中和重大宣示5周年等关键节点，围绕迎峰度夏节约用电、生活垃圾分类、反食品浪费、“无废公共机构”建设等重点内容，宣传展示公共机构节约能源资源和绿色低碳发展实践成效，综合运用线上和线下多种宣传手段，采用活泼新颖、喜闻乐见的宣传形式，创新开展节能降碳宣传活动。
二、节能宣传周活动安排
（一）收看2025年全国公共机构节能降碳专题宣传活动直播。6月26日上午，国管局将举办2025年全国节能宣传周公共机构节能降碳专题宣传活动，贯彻落实全国机关事务工作会议精神，发布公共机构节能公益宣传短片以及公共机构绿色低碳技术、标准、课题等内容，宣传公共机构落实“两新”政策经验成效，展示河北省及雄安新区绿色发展成果。活动通过新华网直播，请各公共机构积极组织干部职工收看直播，在线收看网址将于6月20日在国管局、公共机构节约能源资源、中国机关后勤微信公众号和公共机构节约能源资源网站发布。
（二）收看2025年川渝地区公共机构节能宣传周启动仪式直播。6月24日，重庆市机关事务管理局、四川省机关事务管理局将在四川省遂宁市联合举办2025年川渝地区公共机构节能宣传周启动仪式和主题宣传活动，启动仪式由四川电视台全程录像。启动仪式将播放《共话节能》和《以山川之名绘绿色画卷》宣传视频，推广新能源汽车线上线下活动，发布川渝公共机构节能十大实践，展示川渝公共机构志愿服务队一年工作成果，宣读川渝公共机构绿色低碳倡议书。活动视频将在重庆市机关事务管理局官网发布，请各公共机构干部职工适时收看。
（三）低碳日能源紧缺体验活动。6月25日全国低碳日当天，全区各级公共机构要开展绿色低碳主题体验活动，倡导办公场所非必要不开空调和公共区域照明、六楼以下停开电梯；倡导办公人员减少一次性用品消耗，减少待机能耗；鼓励干部职工“少开一天车”，乘坐公共交通工具或步行上下班，引导养成绿色低碳生活方式。
三、有关要求
（一）坚持节俭务实。各公共机构要坚决贯彻执行中央八项规定及其实施细则精神，落实厉行节约反对浪费有关规定，坚持勤俭办一切事业。
（二）做好宣传推介。各公共机构要结合实际，充分利用单位显示屏、电视、网络主流媒体等宣传报道主题海报、节能视频及有关活动内容，努力营造崇尚绿色低碳的浓厚氛围。

                            沙坪坝区机关事务管理局
                                2025年6月19日

[bookmark: _GoBack]
— 15 —